
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 27/01/2022, concernente 

la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2022/2025;  

VISTO  l’O.M. n. 36 del 01/03/2023, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. 

in materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 

2023/2024; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 

20264 del 10/05/2023, con cui è stata disposta l’assegnazione dell’organico di diritto 

per la provincia di Siracusa per l’a. s. 2023/24;  

VISTO  il proprio decreto prot.n. 7302 del 15/05/2023 con il quale sono stati ripartiti i posti 

di organico di diritto assegnati per l’a. s. 2023/24 all’ Ambito territoriale di Siracusa, 

nonché i prospetti di organico relativi alla scuola secondaria di II grado allegati allo 

stesso decreto;  

VISTA  la nota di quest’ Ufficio prot. n. 7360 dell’15/05/2023 ed i prospetti allegati, con la 

quale sono stati pubblicati i posti disponibili prima dei movimenti, nelle scuole 

secondarie di I e II grado per l’a. s. 2022/23;  

VISTO  il proprio decreto, prot. n. 7870 del 24.05.2023, di pubblicazione dei trasferimenti, 

dei passaggi di ruolo e dei passaggi di cattedra del personale docente della scuola 

secondaria di secondo grado della provincia di Siracusa per l’anno scolastico 

2023/2024, 

VISTA  la nota, prot. n. 8042 del 26.05.2023, di pubblicazione delle classi di concorso in 

esubero nelle scuole secondarie di secondo grado all’esito delle operazioni di 

mobilità per l’a.s. 2023/2024;  

VISTO l’art. 2, co. 3 del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, per il triennio 2019/2022, prorogato per l’a.s. 2023/2024;  

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

 

DECRETA 

l’utilizzazione d’ufficio della docente in esubero provinciale, Maria Gina Assenza, all’ I.S. “Gagini” di 

Siracusa, C.d.C. B018. 

 
La Dirigente dell’Ufficio X – AT Siracusa 

                       Angela Fontana 

 

 

 

 

All’USR Sicilia 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Siracusa 

Alla docente Maria Gina Assenza 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

Al sito web istituzionale 

All’Albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-08-30T15:12:44+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-08-31T10:23:51+0200
	protocollo




